[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЗМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от 01.11.2017 года                                                                                        №  104
                                                    п.Мезмай
Об утверждении Положения о порядке разработки среднесрочного финансового плана Мезмайского сельского поселения
 Апшеронского района
             В соответствии с Бюджетным  кодексом Российской Федерации и уставом Мезмайского сельского поселения Апшеронского района,
п о с т а н о в л я ю:

      1. Утвердить Положение о порядке разработки среднесрочного финансового плана Мезмайского сельского поселения Апшеронского района  (прилагается).

      2. Признать утратившим силу постановление администрации Мезмайского сельского поселения Апшеронского района
 от 07.09.2010 года № 144 «Об утверждении формы среднесрочного финансового плана Мезмайского сельского поселения Апшеронского района на 2010-2012 годы»

      3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      4.  Настоящее постановление вступает  в силу с момента его подписания.

Глава Мезмайского сельского поселения
 Апшеронского района                                                                    А.С.Николаев
                                                                                          УТВЕРЖДЕНО
                                                                          постановлением администрации

                                                                        Мезмайского сельского поселения
                                                                           Апшеронского района
                                                                           от 01.11.2017 г.  № 104
Положение

о порядке разработки среднесрочного финансового плана

Мезмайского сельского поселения Апшеронского района
          1. Настоящее Положение разработано в целях урегулирования правоотношений   по разработке, применению, утверждению среднесрочного финансового плана Мезмайского сельского поселения, создания базового механизма для   экономического развития и финансовой политики Мезмайского сельского поселения Апшеронского района в среднесрочной перспективе.
          2. Под среднесрочным финансовым планом Мезмайского сельского поселения Апшеронского района понимается документ, содержащий основные параметры бюджета Мезмайского сельского поселения Апшеронского района.

          3. Среднесрочный финансовый план Мезмайского сельского поселения Апшеронского района  разрабатывается по форме (прилагается) и в порядке, установленным настоящим Положением.

          4. Проект среднесрочного финансового плана утверждается  администрацией Мезмайского сельского поселения Апшеронского района и одновременно с проектом бюджета Мезмайского сельского поселения  представляется в  Совет Мезмайского сельского поселения Апшеронского района.
         5. Значение показателей среднесрочного финансового плана Мезмайского сельского поселения и основных показателей проекта бюджета Мезмайского сельского поселения Апшеронского района  должны соответствовать друг другу.

         6. Утвержденный среднесрочный финансовый план Мезмайского сельского поселения Апшеронского района должен содержать следующие параметры:

- прогнозируемый объем доходов и расходов бюджета Мезмайского сельского поселения Апшеронского района;

- объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Мезмайского сельского поселения Апшеронского района;

- дефицит (профицит) бюджета Мезмайского сельского поселения Апшеронского района.

          Администрацией Мезмайского сельского поселения Апшеронского района может быть предусмотрено утверждение дополнительных показателей среднесрочного финансового плана Мезмайского сельского поселения Апшеронского района.
          7. Показатели среднесрочного финансового плана Мезмайского сельского поселения Апшеронского района носят индикативный характер и могут быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного   финансового плана Мезмайского сельского поселения Апшеронского района на очередной финансовый год и плановый период.

          8. Среднесрочный финансовый план Мезмайского сельского поселения Апшеронского района разрабатывается путем уточнения параметров указанного плана на плановый период и добавления параметров на второй год планового периода.

          В пояснительной записке к проекту среднесрочного финансового плана муниципального образования приводится обоснование параметров среднесрочного финансового плана, в том числе их сопоставление с ранее одобренными параметрами с указанием причин планируемых изменений.

Глава Мезмайского сельского поселения
Апшеронского района                                                                   А.С.Николаев

                                                                       Приложение

                                                                                          к Положению о порядке разработки
                                                                                          среднесрочного финансового плана

                                                                                        Мезмайского сельского поселения

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН

Мезмайского сельского поселения Апшеронского района

на ______-_______годы
Раздел.1. Основные показатели среднесрочного финансового плана

 Мезмайского сельского поселения
	Показатели
	Текущий финансовый
	Очередной финансовый
	Плановый период

	первый плановый год
	второй плановый год

	1.Доходы Мезмайского сельского поселения Апшеронского района - всего

	в том числе:

	1.1.Налоговые доходы

	1.2.Неналоговые доходы

	Доходы от собственности

	Прочие неналоговые доходы

	1.3.Безвозмездные поступления

	из них:

	1.3.1.Межбюджетные трансферты от бюджетов других уровней

	2.Расходы Мезмайского сельского поселения Апшеронского района - всего

	2'. Из общего объема расходов:

	2.1'.Расходы текущего характера

	2.2'.Расходы капитального характера

	3. Профицит (+), дифицит (-)

	4. Источники финансирования дефицита бюджета Мезмайского сельского поселения- всего, сальдо

	4.1. Внутренние источники финансирования дефицита бюджета

	4.2. Привлечение

	5.Муниципальный долг Мезмайского сельского поселения Апшеронского района

	Раздел 2.  Ведомственная структура расходов бюджета
     Мезмайского сельского поселения

	Наименование главного администратора
	раздел
	под-раздел
	Целевая статья
	Вид рас-хода
	Очередной год
	первый год планового периода
	второй год планового периода

	1.

	2.

	3.

	ВСЕГО  РАСХОДОВ